
Vår ideologi

Klassiskt Liberala Partiet fokuserar på individens fri- och rättigheter. Vi tror att du själv är 
bättre lämpad att fatta beslut angående ditt och din familjs liv än vad politiker är. Klassiskt 
Liberala Partiet är alltså någonting så unikt som ett parti som faktiskt inte vill bestämma över 
dig.

Alkoholmonopolet

Klassiskt Liberala Partiet vill helt avskaffa det statliga alkoholmonopolet.

Klassiskt Liberala Partiet är bestämt emot att myndigheter ska ta ansvar för och styra 
medborgare i hur de ska leva sina liv. Var och en är ansvarig för sitt liv och sin hälsa och vi 
anser att den enskilda individen själv är bäst på att göra de prioriteringar som leder till ett rikt
och meningsfullt liv för just henne.

Arbetsförmedlingen

Arbetsförmedlingen avskaffas helt.
Arbetsförmedlingens registrering och administration av arbetslösa och deras 
arbetslöshetsersättning upphör då statliga A-kassan avskaffas.

De privata aktörer som existerar på den naturliga fria marknaden är både bättre på att 
förmedla arbeten och gör det dessutom till ett betydligt lägre pris än den statliga 
arbetsförmedlingen.
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Bostadsmarknad

Hyresregleringarna bör omgående avskaffas och de offentligt ägda bostadsbolagen säljas. 
Hyresvärdar och deras hyresgäster kan själva komma överens om hyrorna. Staten och 
kommunerna ska inte bygga hus. Klassiskt Liberala Partiet vill underlätta byggande av fer 
bostäder genom att till exempel minska på myndigheters, kommuners tillstånds- och 
kvalitetskrav, avskaffa reavinstbeskattning och kraftigt sänka lagfartsavgifter. Markägaren
ska själv få välja vad som ska byggas och kvalitéten på bygget borde vara en fråga mellan 
husägaren och bolaget som ska försäkra huset.
Idag råder bostadsbrist i Sverige. Prisregleringar leder alltid till bristande utbud, vilket i sin 
tur leder till långa köer och en svart marknad. Så även när det gäller bostadsmarknaden, 
vilket vi alltså ser exempel på i dagens Sverige. Motståndare till ett avskaffande av 
hyresregleringarna menar att det skulle leda till kraftigt höjda hyror och det stämmer 
naturligtvis i ett initialt skede. Det är de artifciellt låga hyrorna som lett till att investerare har
svårt att fnna lönsamhet i bostadsbyggande. Botemedlet mot detta problem är bara ett - att 
tillåta den som bygger ett bostadshus att ta ut vilken hyra den vill. Då kommer fer bostäder 
byggas och obalansen i tillgång och efterfrågan utjämnas varefter hyresmarknaden så 
småningom landar i en balans mellan vad människor vill betala och vad det kostar att bygga 
en bostad som människor vill hyra.

Reavinstbeskattning leder till ineffektiv användning av bostäder då rörligheten på 
bostadsmarknaden minskar, exempelvis då man av skatteskäl väljer att bo kvar i bostäder 
man annars hade kunnat sälja.

Brott och straff

Klassiskt Liberala Partiet vill kraftigt reducera antalet statliga lagar och regler.
Samtidigt vill vi stärka åklagarväsendets resurser samt straffpåföljden för brott mot de 
lagar som återstår.

Den så kallade ’straffrabatten’ för personer som begår en serie brott ska också den 
avskaffas.

I Sverige idag har vi en praktiskt taget oöverskådlig lista med förbud och påbud. Man har 
ofta lagstiftat i fera lager och dessutom lagstiftar man allt oftare mot beteenden som bara 
”väl inte är så bra”. Det är ett ytterst osunt sätt att se på människor och att jobba med lagar 
och förbud. 

Kommunerna blir istället fria att lokalt lagstifta om småsaker som invånarna i just den 
kommunen tycker är rätt, riktigt och nödvändigt.  Vi anser att polisen ska fokusera på 
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allvarliga brott, så kallade vardagsbrott samt brott mot liv och hälsa men det är upp till 
väljarna ute i respektive kommun att besluta genom sitt demokratiska personval av chef för 
den kommunala ordningspolisen.

Demokrati

Klassiskt Liberala Partiet ser dagens användande av begreppet ’demokrati’ som 
problematiskt. Ett politiskt beslut blir inte automatiskt moraliskt försvarbart bara för att det
fattats genom omröstning. Att delta i demokratiska val innebär strängt taget att man 
genom ombud påtvingar andra människor sin vilja. Det kan inte nog understrykas hur detta 
skär sig med Klassiskt Liberala Partiets ideologiska grund. Sverige behöver ett 
konstitutionellt skydd för individens fri- och rättigheter, mot majoritetens tyranni.

Gemensamma beslut ska naturligtvis tas genom omröstning. Det vi däremot behöver en 
djupare diskussion om är hur stor del av invånarnas liv respektive deras ekonomi som ska 
falla under dessa ’gemensamma beslut’ respektive hur stort ansvar enskilda medborgare 
ska tillåtas ta själva, utan inblandning från gemensamt valda politiska företrädare, som med 
förevändningen att de är demokratiskt valda, ser som sin uppgift att styra människors liv i 
smått och stort.

Vems ansvar är det t.ex att jag inte gör mig illa och hamnar på sjukhus? I ett socialistiskt 
vårdsystem som det vi har idag, utgör en personskada en ekonomisk belastning för alla 
skattebetalare, varför dessa rimligtvis borde ha rätt att lägga sig i hur jag lever mitt liv och 
kräva att jag använder både säkerhetsbälte i bilen, cykelhjälm på cykeln och inte springer i 
trapporna eller röker för många cigaretter. Vi har i och med gemensamt fnansierad omsorg 
alltså vävt oss samman i ett system där vi inte kan tillåta varandra att själva ta ansvar för 
våra egna liv. Klassiskt Liberala Partiet ser detta som djupt problematiskt.

Diskriminering

Klassiskt Liberala Partiet anser att det står var och en fritt att i sina beslut ta de hänsyn de 
själva önskar. Detta helt oavsett hur ovidkommande dessa hänsyn kan te sig i andras ögon.
Ej heller kan människor begränsas av huruvida någon annan anser dessa hänsyn vara 
fördomsfulla eller anstötliga. Statliga och kommunala institutioner, deras tjänstemän samt 
de verksamheter dessa fnansierar ska naturligtvis i sitt beslutsfattande sträva efter att 
bara beakta relevanta fakta. I detta ansvarar de dock i första hand inför sina folkvalda 
uppdragsgivare och i förlängningen inför väljarna.

Privata organisationer och företag ska i regel heller ej begränsas i sin valfrihet. Undantag 
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råder dock för företag vars verksamhet är så omfattande att de kan anses 
samhällsbärande. Ju mindre ett företag är desto mindre har någon annan att göra med hur 
detta företag väljer att bedriva sin verksamhet.

Vidare, se ’Yttrandefrihet’.

Djurskydd

Klassiskt liberala partiet vill behålla förbudet mot att utsätta djur för plågsam behandling.

Klassiskt liberala partiet anser att djur ska behandlas på ett humant sätt och inte utsättas för
onödiga påfrestningar och lidande. Vi anser det grovt omoraliskt att åsamka djur smärta 
utan mycket goda skäl. Klassiskt liberala partiet är i princip motståndare till statligt stöd till 
organisationer och det inkluderar djurskyddsorganisationer.  

Droger

Klassiskt Liberala Partiet anser att självskadebeteende ska vara en vårdfråga, inte en 
polisfråga. Vi vill därför se en avkriminalisering av droganvändning och en fullständig 
legalisering av cannabis.

En stor del av den organiserade kriminaliteten i Sverige fnansieras idag genom olaglig 
droghandel. Även en stor del av terrorismen i världen fnansieras med narkotikahandel. 
Drogförbudet bidrar även till att dränera polisens knappa resurser och fylla fängelserna med 
personer som inte begått skadliga handlingar mot andra än sig själva.

En avkriminalisering av dessa varor skulle inte bara över en natt undanröja nästan hela den 
ekonomiska basen för stora delar av den undre världen. Det skulle även göra det möjligt för 
de med missbruksproblem att lättare få hjälp och vård. Idag har vi bra hjälp och stöd för 
alkoholister. Betänk som exempel hur det skulle ha gått för alla alkoholister och deras 
anhöriga, hade alkoholmissbruk varit belagt med straffpåföljd.

Metoden för detta genomförande är framförallt legal förskrivning till missbrukare och en 
komplett legalisering av cannabis. Vi vet av erfarenheter från de länder som testat detta att 
detta fungerar mycket bra. Dock vill vi att det även fortsättningsvis ska vara förbjudet att 
uppträda uppenbart påverkad på allmän plats eller i sällskap med minderårig. Därmed 
påverkas inte nämnvärt polisens spaningsarbete på till exempe festivaler eller konserter. En 
påtänd eller kraftigt berusad person är dessutom inte lämpad att ansvara för barn varför 
sociala myndigheter även fortsättningsvis behöver ha rätt att agera i dessa fall.
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Även om vi anser att drogmissbruk som självskadebeteende inte ska vara belagt med 
rättslig straffpåföljd så innebär det givetvis inte att knarkare ska ha några som helst 
särrättigheter. Tvärt om. Vill arbetsgivare, fertilitetskliniker, adoptionsbyråer, 
försäkringsbolag, butiksägare och så vidare diskriminera mot knarkare så är det ingenting 
som ska stävjas. Det är nämligen precis såhär vi vill att det bör gå till i ett samhälle - Färre av
myndighetsregler och mer av naturligt civilsamhälle.

Dödsstraff

Klassiskt Liberala Partiet är inte helt främmande för en återupptagen debatt om huruvida 
dödsstraff i extrema fall ska fnnas att tillgå längst ut på straffskalan. För exempelvis 
återfallsförbrytare av grova vålds- och sexualbrott är det ibland svårt att motivera en 
mildare straffpåföljd.

Energipolitik

Energimarknaden ska avregleras så att nya modernare kärnkraftverk kan uppföras.
Staten ansvarar för att att samordna marknadens aktörer för att säkerställa att landets alla 
kommuner ges tillgång till elmarknaden med hög driftsäkerhet och att elen håller hög 
kvalitét.

Den i särklass viktigaste faktorn för ekonomisk tillväxt har ända sedan den industriella 
revolutionen varit tillgången till billig energi. Hela vårt välstånd med sjukvård, teknisk och 
medicinsk utveckling, bostäder till alla, mat på bordet och inte minst lyxen att kunna värna 
om miljön har skapats genom fri företagsamhet och ständigt nya energislag. Kärnkraft är 
både den mest ofarliga och den mest miljövänliga energikällan vi har idag. Till exempel dör 
många gånger fer människor i vattendammsolyckor varje år än vad som någonsin dött av en
kärnkraftsolycka. Dessutom förstörs oerhörda arealer fjällmark av de enorma 
vattenreservoarer som vattenkraften kräver. Även den opålitliga och exceptionellt dyra och 
ineffektiva sol- och vindkraften kräver att man förfular och förstör de stora landarealer som 
måste tas i anspråk. Menar man allvar med ambitionen att minska användningen av kol, olja 
och gas så är storskalig utbyggnad av ny modern kärnkraft inte bara den enda realistiska 
lösningen utan en akut fråga för hela vårt moderna samhälle.
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Envarsrätt

Klassiskt Liberala Partiet vill se mycket omfattande lagändringar på större delen av den 
lagstiftning som rör självförsvar, envarsingripande, hemfrid samt vapenlagstiftningen.

Envarsrätt och självförsvar är ytterligare ett moraliskt och juridiskt komplicerat området där 
den svenska samhällsdebatten länge präglats av okunnighet, naivitet och förenklade 
känsloargument vilket lett till en orimligt extremistisk lagstiftning. Trots att man har 
möjlighet att ringa ambulans så har de festa första förband hemma. Trots att man har 
möjlighet att ringa brandkår så har de festa brandsläckare hemma. Var och en utgör första 
linjen i försvaret av sitt eget och sin familjs liv, trygghet och egendom. Medborgares rätt att 
tillgripa våld i självförsvar ska därför vara mycket långtgående. Rätten till innehav av medel 
för självförsvar likaså.
Idag har vi till följd av den allt mer omfattande brottsligheten med illegala vapen, en trend av 
successivt allt strängare lagstiftning för fredlig och laglig vapenhantering, vilket inte är 
logiskt.  Det är de laglydiga medborgarna som låter sig påverkas av lagstiftning. De som 
väljer att inte följa lagen, kriminella, påverkas inte av skärpt vapenlagstiftning. Hårda 
vapenlagar drabbar alltså inte de som använder skjutvapen för brottslighet, bara de som är 
laglydiga, varför stränga vapenlagar är fullständigt tandlösa för att kuva vapenrelaterad 
brottslighet. Detta är för varje tänkande individ så självklart och uppenbart att det inte borde 
behöva påpekas. Laglydiga medborgare ska inte nekas laglig rätt att äga och inneha 
skjutvapen bara för att kriminella i sin brottslighet väljer att inte följa gällande vapenlagar.

Europeiska Unionen

Klassiskt Liberala Partiet förespråkar ett snart Swexit.

Klassiskt Liberala Partiet är varma anhängare av internationell handel och samarbete. 
Däremot är vi absolut motståndare till centraliserat överstatligt beslutsfattande och dyra 
byråkratiska kolosser. EU är en organisation som i stor utsträckning bidrar till att 
koncentrera mycket politisk makt hos en relativt liten grupp människor och bidrar till att 
undergräva enskilda länders suveränitet och självständighet samt medborgarnas 
demokratiska makt. EU är inte en bra organisation.

Extremism

Klassiskt Liberala Partiet är generellt motståndare till att Säkerhetspolisen, Försvarets 
Radioanstalt och Militära Underrättelse- och Säkerhetstjänsten åsiktsregistrerar och 
misstänkliggör svenska medborgare utifrån deras politiska åsikter.
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Klassiskt Liberala Partiet inser dock att undantag behöver göras för anhängare och 
förespråkare av ideologier vars centrala tankegods vilar på auktoritära kollektivistiska idéer 
som till exempel Socialismens alla olika avarter som Kommunism, Fascism och 
Nationalsocialism men även andra totalitära härskarideologier som till exempel Islamism, 
som genom sina religiösa inslag alltför ofta ges frikort i den politiska debatten om 
extremistiska och antidemokratiska ideologier.

Fackföreningarna

Klassiskt Liberala Partiet vill helt avskaffa fackföreningarnas särrättigheter på den svenska
arbetsmarknaden.

Arbetstagare ska naturligtvis vara fria att organisera sig i fackföreningar men för detta krävs 
ingen särlagstiftning som inskränker företagarnas äganderätt.

Flyktingar

Sverige som land ska, så länge det är fred i våra grannländer, inte ta emot andra fyktingar 
än det försvinnande lilla antalet politiska fyktingar som fyr från totalitära ideologier och 
som kan gagna våra internationella politiska ställningstaganden gentemot främmande 
makt. Så länge fred råder i våra grannländer fnns det ingen anledning att ge stora skaror 
människor asyl. Enskilda individer och privata hjälporganisationer ska däremot vara fria att
själva fnansiera försörjning av personer de anser behöver hjälp.

Flyktingar är människor som söker sig bort från sitt hemland på grund av politisk, etnisk eller
religiös förföljelse. Klassiskt liberala partiet har full förståelse för att de som hamnar i en 
sådan olycklig situation tillfälligt eller permanent söker sig till länder där de kan få skydd mot
förföljelse. Klassiskt liberala partiet önskar att det ansvar för fyktingar som för närvarande 
tas av staten omedelbart överförs till privata och frivilliga organisationer, såsom Röda 
Korset, Amnesty International och liknande. Dagens statliga system för behandling av 
asylansökningar ska avskaffas så snabbt som möjligt. Det innebär att dagens lagliga rätt att 
söka asyl endast ska gälla i de fall Sverige är det närmsta tillfyktslandet. Så länge fred råder 
i våra grannländer fnns det ingen anledning att ge stora skaror människor asyl.
Det är så vi anser att det fungerar bäst. Den som vill lägga pengar på att hjälpa fattiga 
människor i tredje världen är fri att göra så men tvinga inte andra som inte vill att genom 
skattsedeln betala för dessa flantropiska projekt.
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Folkhälsa

Vi vill avskaffa alkoholmonopolet, punktskatten på tobak samt förbudet att använda 
droger.

Klassiskt Liberala Partiet är bestämt emot att myndigheter ska ta ansvar för och styra 
medborgare i hur de ska leva sina liv. Var och en är ansvarig för sitt liv och sin hälsa och vi 
anser att den enskilda individen själv är bäst på att göra de prioriteringar som leder till ett rikt
och meningsfullt liv för just henne.

Fri företagsamhet

Statliga och kommunala regleringar såväl som skatter och subvensioner behöver generellt 
minimeras. Det är också viktigt att dominerande marknadsaktörer inte tillåts skapa sig 
osunda konkurrensfördelar och därigenom begränsa den absolut nödvändiga fria 
konkurrensen. 

Klassiskt Liberala Partiet vill även helt avskaffa anställningsskyddet.

Ett fritt och spänstigt näringsliv med få regleringar och få ekonomiska hinder är en 
förutsättning för ett högt ekonomiskt välstånd. Klassiskt Liberala Partiet är inte ett 
anarkokapitalistiskt eller libertarianskt parti, utan ett klassiskt liberalt parti. Som sådant 
anser vi att till exempel konkurrenslagstiftning är både bra och nödvändig.

Anställningsskyddet på den svenska arbetsmarknaden syftar till att skänka arbetstagare 
ökad anställningstrygghet genom att försvåra för arbetsgivare att avskeda anställda. 
Därigenom skapar man en oerhörd försiktighet hos arbetsgivare när det gäller att anställa 
nya medarbetare. I och med det gör man det också otryggt och osäkert för löntagare att byta
arbete eftersom det avsevärt ökar risken att stå utan anställning på en arbetsmarknad där 
det är svårt att få anställning. På så sätt cementerar man arbetsmarknaden och skapar dels 
stora hinder för företag att investera, expandera och nyanställa samt gör det svårare för de 
utan att arbete att få ett arbete.
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Frihandel

Klassiskt Liberala Partiet ser mer än gärna att Sverige upprättar frihandelsavtal med andra 
länder. Dessa handelsavtal ska dock på det hela taget gynna svenskt näringsliv och bidra 
till ökat välstånd för svenska folket. Klassiskt Liberala Partiet förespråkar att Sverige 
samtidigt förbehåller sig rätten att upprätta vilka tullar vi vill, mot vilka länder vi vill och på 
vilka grunder vi vill. Det är en fråga för Sverige och svenska folket att besluta, inte 
byråkrater i Bryssel.

Klassiskt Liberala Partiet är varma anhängare av internationell handel och samarbete. 
Däremot är vi absolut motståndare till centraliserat överstatligt beslutsfattande och dyra 
byråkratiska kolosser. 

Föreningsstöd

Klassiskt Liberala Partiet vill avskaffa alla former av föreningsstöd.

Föreningsstöd är tyvärr någonting som på grund av obefntlig uppföljande granskning lider 
av utbredd korruption och bidragsfusk och ska helt avskaffas. Skattebetalarna ska inte via 
skattsedeln tvingas betala för en uppsjö ideella föreningars verksamhet. Alla får istället 
behålla den delen av skattekakan för att själva bekosta sina fritidsaktiviteter utan 
inblandning från politiker och deras tjänstemän i offentlig förvaltning.

Försvarsmakten

Krigsmakten är en av ytterst få statliga institutioner som Klassiskt Liberala Partiet inte vill 
lägga ner eller privatisera, utan istället stärka avsevärt.
Krigsmakten behöver dessutom ha förmåga att verka i hela Östersjöregionen och inte bara 
kunna skydda det egna landets gränser. 

Sverige behöver i händelse av krig en betydligt större krigsmakt än vad vi behöver i fredstid. 
Det är därför självklart att vi baserar största delen av personalförsörjningen på ett 
beredskapssystem med reservister som i händelse av ofred kan mobiliseras, samövas och 
utrustas med förrådsställd materiel.

Vi vill att Sverige har både ambition, politiskt mod och militär förmåga att bistå andra fria 
länder i händelse av krig i vår närhet. En situation lik den i Ukraina kan även uppstå i vårt 
närområde. Då ska våra grannländer kunna lita på Sveriges stöd. Det som hände när Finland 
angreps 1939 och Norge och Danmark invaderades 1940 får aldrig ske igen. Inte bara är det 
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faktum att Sverige inte vågade stå upp för sina närmaste vänner ett oerhört skamligt 
historiskt arv som fortfarande, 80 år senare, påverkar våra internationella relationer negativt. 
Dessutom orsakade det i fallet med Finland att betydligt fer fnska soldater och civila i 
onödan fck sätta livet till än vad som annars hade varit fallet. Klassiskt Liberala Partiet vill 
därför att den svenska krigsmakten tillförsäkras tillräckliga resurser för att kunna bygga upp 
en strategisk fexibilitet med organisatoriska och materiella förberedelser för intimt 
samarbete med våra grannländer runt Östersjön.

Vidare - Se ’Utrikes- och Säkerhetspolitik’

Grundlagen

Klassiskt Liberala Partiet vill se en helt ny grundlag som istället ska fokusera på att 
garantera medborgarnas individuella fri- och rättigheter, inte minst yttrandefriheten, samt 
utgöra en solid garanti mot eventuellt framtida tendenser till ett samhälleligt återfall till 
auktoritära kollektivistiska vänsteridéer.

Västvärlden har under snart hundra år stadigt gått mot ett allt mer auktoritärt samhälle med 
kollektivistiska sociala reformer och på senare mer och mer ren marxism, som infuerar 
både lagstiftning och rikets grundlag.

Inkomstförsäkring

Den statliga A-kassan avskaffas och människor får själva teckna inkomstförsäkring med 
sitt privata försäkringsbolag.

Staten ska inte sälja och administrera försäkringar. Staten ska genom lagstiftning tillse att 
den privata försäkringsmarknaden fungerar bra och utan fallgropar.

Integritet

Klassiskt Liberala Partiet vill kraftigt begränsa myndigheters möjligheter till elektronisk 
övervakning av fredliga medborgare.

Integritet är en viktig fråga för Klassiskt liberala partiet och ett ämne som har blivit betydligt 
mer aktuellt i dataåldern och med Internet, vilket gör övervakning och spioneri både mer 
omfattande och mycket lättare att utföra i stor skala än tidigare. Därför är det viktigare än 
någonsin med ett strängt och lagstadgat skydd för privatlivet. Klassiskt liberala partiet är 
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kritiska till den ständigt ökande mängden information som myndigheter och företag samlar 
in om medborgare och anser att det ska införas strängare restriktioner för vilken information
staten skall ha anledning att registrera samt tydligare varudeklarationer angående vilken 
information företag samlar in. När det gäller övervakning är detta ett verktyg som endast bör
förbehållas brottslig verksamhet, till exempel när det gäller personer som misstänks för att 
planera brottsliga handlingar. Övervakning kan användas i samband med hot mot 
säkerheten i samhället, men Klassiskt liberala partiet accepterar inte massövervakning av 
den typ vi idag ser exempel på frånSäkerhetspolisen och Försvarets Radioanstalt.

Jord- och skogsbruk

Klassiskt Liberala Partiet vill avreglera och göra svenskt jordbruk ekonomiskt hållbart igen.
Dessutom vill vi att Sverige i händelse av oro i vår omvärld klarar att vara självförsörjande 
på de viktigaste varorna som till exempel läkemedel och baslivsmedel. För detta ansvarar 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, som vi anser borde vara fria att föreslå 
skyddstullar på varor vars produktion inte kan tillåtas fortsätta försvinna ut ur landet.

Individens rätt till sin egendom är central i vår ideologi. Egendomsrätt är en av de 
grundläggande pelarna i ett fritt samhälle, och en av hörnstenarna i den ideologi på vilken 
Klassiskt liberala partiets politik bygger. Många svenskar är tyvärr helt omedvetna om de 
övergrepp och trakasserier som markägare utsätts för från svenska myndigheter. Om 
markägare inte vill sälja sin mark eller väljer att överklaga ett myndighetsbeslut så ska denne
naturligtvis inte behöva utsättas för hot och trakasserier från maktfullkomliga tjänstemän i 
offentlig sektor.

Sverige har stora skogsresurser. Klassiskt liberala partiet är positivt till att en stor andel av 
svenska skogsområden redan ägs av privata markägare och vi kommer att arbeta för att 
överföra statliga och kommunala skogsområden till den privata sektorn. Vi kommer att 
avskaffa pålägg och regler som hämmar konkurrenskraft, lönsamhet och investeringsvilja 
inom skogsindustrin och vi förespråkar att avskaffa skogsvårdslagen. Klassiskt liberala 
partiet förespråkar en privatisering av Sveaskog.

Jämställdhet

Klassiskt Liberala Partiet anser att all identitetspolitik utgör en kränkning av individens fri- 
och rättigheter. Klassiskt Liberala Partiet är därför fundamentalistiska motståndare till alla 
tendenser att människor utifrån någon annans uppfattning om dennes grupptillhörighet 
ska ges olika rättigheter, skyldigheter eller ekonomiska spelregler. 
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Ingen har valt sin hudfärg eller sitt kön. Klassiskt Liberala Partiet anser att alla individer kan 
och vill ta ansvar för sina egna livsval. Detta utan att behöva bedömas eller fördömas på 
grund av sin hudfärg, kön, sexuell läggning eller annan godtycklig grupptillhörighet.

Barn får absolut inte utsättas för marxistiska ”kritiska teorier” om maktstrukturer, 
klassförtryck och könsmaktsordning. Ett barn ska inte behandlas annorlunda än ett annat 
bara för att de tillhör olika grupper. Flickor ska inte lära sig att kvinnor är utsatta och 
maktlösa offer. Alla människor ska bemötas, bedömas och behandlas utifrån sina egna 
handlingar, inte någon annans. Att särbehandla individer utifrån deras grupptillhörighet är 
ren och skär rasism och sexism helt oavsett om de som förespråkar detta själva kallar det 
för antirasism och feminism.

Kommunerna

Klassiskt Liberala Partiet vill se mycket långtgående lokalt självstyre. På så sätt ges 
medborgarna största möjlighet att bosätta sig med likasinnade och välja vilket liv de vill 
leva. Vi anser att administrativa indelningar i storlek med dagens kommuner ur 
psykosocialt perspektiv är det bästa sättet för medborgare att komma samman och 
gemensamt styra och förvalta det som så behöver göras. Vi vill därför att kommunerna 
utöver dagens ansvarsområden helt övertar ansvaret för fera av statens och regionernas 
ansvarsområden som till exempel ordningspolis, inkomstskatt, akutsjukvård, byggregler, 
socialtjänst, miljöfrågor, nyttjande av mark, infrastruktur samt allt det som idag regleras 
och förvaltas av den ändlösa raden av statliga myndigheter med länsstyrelserna i spetsen. 
Dessutom vill vi att majoriteten av statens alla lagkrav på kommunerna reduceras kraftigt.

Den politiska förvaltningen av dagens kommuner fungerar idag mycket dåligt. Detta beror till
största delen på bristande ansvarsutkrävande från väljarna i kommunerna. Orsakerna till 
detta, i sin tur, är fera men främst beror det på att vi har val till inte mindre än fyra olika 
politiska församlingar varav tre dessutom sker samtidigt. Det är därför ytterst få väljare som 
kan uppge namnet på den politiska företrädare som i kommun- eller regionfullmäktige sitter 
och bestämmer tack vare just dennes röst. Än mindre har gemene man någon kunskap om 
vilka värderingar deras företrädare har, vilka frågor man tycker är viktiga eller hur man röstat 
i olika sakfrågor. Detta är naturligtvis ingenting annat än katastrofalt. Representativ 
demokrati bygger helt på att väljarna är de som ska hålla beslutsfattare ansvariga för de 
beslut de fattar. Gör de politiska företrädarna ett dåligt jobb så ska de bli utbytta. Detta 
förutsätter att väljarna ges god möjlighet till information om den politiska processen. Så är 
inte fallet idag varför nepotism och inkompetens tagit över de festa av våra kommunala 
förvaltningar. Endast de största kommunerna, Stockholm, Göteborg och Malmö, granskas 
någorlunda regelbundet av våra nyhetsmedier. För ett parti som Klassiskt Liberala Partiet, 
som förespråkar långtgående lokalt självstyre, är detta missförhållande ett av de viktigaste 
att åtgärda. Att byta namn på den politiska enheten ‘kommun’ löser inte alla dessa 
bakomliggande orsaker till problemet att kommunförvalningarna är korrupta och 
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inkompetenta utan riskerar istället att bidra till att samma misstag upprepas i den ny 
organisatoriska enheten då lärdomar om tidigare tillkortakommanden riskerar att gå 
förlorade.

De kulturella och politiska skillnaden mellan de som bor på landsbygden och de som väljer 
att bo i städer är i dagens Sverige allt större. Klassiskt Liberala Partiet vill se en omfattande 
kommunreform där alla större tätorter bryts ur sin omkringliggande glesbygd för att skapa 
separata politiska indelningar. På så sätt slipper Mia som bor i bostadsrätt, röstar på 
Miljöpartiet och har möjlighet att cykla till jobbet på ett fnt kontor i innerstaden, gräla 
politiskt och tvingas mötas halvvägs med Jocke som bor i ett hus i skogen, röstar på 
Sverigedemokraterna, är egenföretagare och gillar bilar.

Naturligtvis förväntar vi oss att mindre kommuner som på grund av sin storlek själva saknar 
resurser att förvalta allt detta, antingen gör kommunsammanslagning eller samarbetar med 
grannkommunerna för att göra detta möjligt. Statens länsstyrelser får som uppgift att under 
övergångsperioden stödja kommunerna i detta arbete.

Kriminalvården

Klassiskt Liberala Partiet vill att så kallad ’tidigare frigivning på grund av gott uppförande’ 
ersätts med förlängt fängelsestraff vid dåligt uppförande. Dessutom behöver antalet 
fängelseplatser redan sedan länge akut byggas ut.

På grund av platsbrist omvandlas fängelsestraff rutinmässigt till fotboja och av de som trots
allt döms till fängelse så är det en skrämmande stor andel som går fria i väntan på ledig 
fängelseplats.

I fängelserna ska fokus ligga på att i de intagna inpränta ödmjukhet och respekt för regler. 
Ohörsamhet och nonchalans samt utåtagerande och dominansbeteende mot andra intagna 
eller fängelsets personal ska obönhörligen rendera i uppskjuten frigivning. Ingen intagen ska
så länge denne inte uppträder exemplariskt, se sitt frigivningsdatum närma sig.

Kroppslig integritet och självbestämmande

Klassiskt Liberala Partiet förespråkar inte någon lagändring angående abort.

Klassiskt liberala partiet vill legalisera surrogatmödraskap.

Klassiskt liberala partiet anser att varje vuxen individ har full juridisk rätt över sitt liv och 
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det inkluderar även rätten att besluta att avsluta sitt liv på ett värdigt sätt, om 
omständigheterna så föreligger.  

Abortfrågan är en komplicerad flosofsk fråga. Den som med hänvisning till religion eller 
biologi påstår något annat har fel. Klassiskt Liberala Partiet ser och förstår argumenten från 
båda sidor. Vi respekterar synsättet att kvinnan har rätt att helt bestämma över sin egen 
kropp och vem som har rätt att nyttja den och hur länge.

Många kvinnor kan av olika skäl inte bära barn naturligt. Frågan om surrogatmödraskap är 
en fråga för de inblandade föräldrarna och surrogatmamman. Staten och andra 
medborgares politiska företrädare i lagstiftande församling har inte med det att göra.

Vi anser att det är omänskligt att hålla människor som lider av smärtsamma och obotliga 
sjukdomar vid liv mot deras vilja. Vi vill därför legalisera aktiv dödshjälp och självmordshjälp 
som i t.ex Nederländerna, Belgien och Schweiz. Utövandet av denna praxis måste 
naturligtvis följa tydliga riktlinjer och inte tillåtas ske på spontana infall. I varje fall ska det 
bland annat ställas krav på att patienten upprepade gånger och under en längre tid 
konsekvent uttryckt en genuin önskan om att avsluta sitt liv. Kvalifcerad medicinsk personal
ska ta ställning till om patienten är mentalt klar när önskan uttalas och så vidare.

Kulturstöd

Vi är emot alla former av så kallat kulturstöd. 

Pretentiös konst och underhållning är inte fnare än någon annan verksamhet. Därför vill vi 
låta konsumenterna själva bestämma vilken underhållning de vill betala för på den fria 
marknaden. Skattebetalarna ska inte via skattsedeln tvingas betala för verksamheter som på
grund av att ingen frivilligt vill betala för dessa, inte själva är ekonomiskt bärkraftiga. 

Landsbygden

Klassiskt Liberala Partiet vill avsevärt minska ekonomiska hinder för både köp, 
registrering, användning, ägandet och bruk av bilar. Som princip anser Klassiskt liberala 
partiet att storleken på bilskatter ska motsvara statens kostnader för bilismen och inte 
användas som mjölkko för att bekosta andra delar av statens verksamhet

Klassiskt liberala partiet anser att privatbilismen är av stort värde i och med att det ger 
människor stor fexibilitet och frihet när det gäller persontransporter. Sverige är ett vidsträckt
och glesbefolkat land, vilket innebär att de festa invånare är helt beroende av att kunna 
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använda bilen eftersom det fnns många ställen där kollektivtrafken av naturliga skäl inte är 
tillräckligt utbyggd. Detta vet politikerna varför man inför ständigt högre och nya skatter på 
bilismen för att fnansiera den allt mer dysfunktionella välfärdsstaten.

Minoriteters särrättigheter

Alla svenska medborgare borde vara lika inför lagen. Det innebär att vi vill att alla 
särrättigheter som grundar sig på individens grupptillhörighet ska avskaffas.

Klassiskt Liberala Partiet anser att all identitetspolitik utgör en kränkning av individens fri- 
och rättigheter. Klassiskt Liberala Partiet är därför fundamentalistiska motståndare till alla 
tendenser att människor utifrån någon annans uppfattning om dennes grupptillhörighet ska 
ges olika rättigheter, skyldigheter eller ekonomiska spelregler.

Miljö

Klassiskt Liberala Partiet är absolut emot så kallad grön skatteväxling, subventioner och 
punktskatter.

Politiska åtgärder för miljön måste vara rimliga och balanserade och får absolut inte 
allvarligt hota vårt ekonomiska välstånd.

Det är kraftig industriell och ekonomisk utveckling som gör att västvärlden befnner sig i 
situationen att vi har lyxen att värna om miljön samt minska fattigdomen i resten av världen.
Klassiskt Liberala Partiet ser med tillförsikt på att så många svenskar vill ta ett personligt 
ansvar för miljön. Vi anser att det är så det sker bäst och effektivast. Om någon till exempel 
vill spendera en mindre förmögenhet på en batteribil så står det vederbörande fritt att göra 
det. Om någon annan av olika orsaker väljer att köpa en annan bil så ska denne inte via 
skattsedeln tvingas subventionera grannens batteribil.

Vidare - Se ‘Kärnkraft’
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Nationalstaten

KLP anser att även det svenska folket har rätt till en egen nationalstat, med allt vad det 
innebär.

Det fnns bara ett land där svenskar rimligtvis kan begära att få kunna leva i enlighet med 
svensk kultur och svenska värderingar. Därför är det viktigt att Sverige och den särpräglade 
svenska kulturen bevaras. Människor från andra delar av världen är välkomna att fytta till 
Sverige och leva tillsammans med svenskarna i det svenska samhället så länge det sker på 
ursprungsbefolkningens villkor. Svenskar ska inte vara tvungna att integreras med 
människor som fyttar till Sverige. De som fyttar till Sverige ska istället assimileras i det 
svenska samhället.

Offentlig förvaltning

Offentlig förvaltning ska enligt Klassiskt Liberala Partiet i princip endast omfatta 
rättsväsende, utrikespolitik, krigsmakt och lagstiftning.

Prisregleringar samt politikerstyrda och skattefnansierade, gratistjänster och service blir 
alltid inte bara dyrare och sämre än alternativ på den fria marknaden utan väldigt snart 
uppstår även brist i utbudet med köer, korruption och svart marknad som följd. Detta såg vi 
exempel på i kommunismens Östeuropa, Cuba, Kina och Venezuela men också i dagens 
Sverige, inom vården och på bostadsmarknaden för hyresbostäder. Klassiskt Liberala Partiet
vill därför att så mycket som möjligt i samhället sker naturligt på den fria marknaden.

Orättvisor och fattigdom

All fattigdom är relativ. Vi är alla dessutom olika, inte bara i våra förmågor utan även i våra 
ambitioner och prioriteringar. Vissa prioriterar ledig tid och enklare livsstil, andra arbetar hårt
för en annan livsstil. Att ge alla samma utfall och tvinga alla att leva likartat är inte rättvist 
och gör få människor lyckliga. Även fattigare grupper lever i dagens värld på många sätt 
bättre än vad de allra rikaste gjorde för bara några generationer sedan. Detta är tack vare 
den ekonomiska utveckling som fri företagsamhet genererar, inte tack vare politiker. 
Välstånd är inte något som kan skapas av politiker. Politiker kan bara beslagta och 
omfördela andras pengar.
Fattigdom är relativt. Den politiska vänstern har aldrig haft problem med fattigdom så 
mycket som de har problem med rikedom. Det enda sättet att utrota fattigdom är att göra 
alla människor lika fattiga, vilket är djupt orättvist.
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Polisen

Klassiskt Liberala Partiet  vill se en återgång till kommunal ordningspolis. Denna ska ledas 
av en direkt folkvald, kommunal Landsfskal som för sitt beslutsfattande och prioriteringar 
har som främsta ansvar och incitament att göra sina väljare i kommunen nöjda och glada 
med ordningspolisens arbete. Annars blir han inte omvald som Landsfskal.

Statens polisiära ansvar stannar vid ett ansvar för Rikspolisen, Tullen, Säkerhetspolisen, 
polisskolorna samt samordning med Krigsmakten för att utbilda militärpoliser. 
Rikspolisens främsta uppgift blir att stötta de kommunala polisorganisationerna med 
utökade resurser vid särskilda händelser samt specialkompetenser med vilka enskilda 
kommun inte rimligtvis kan hålla sig.
Polisuniformen ska naturligtvis vara likformig och inte tillåtas signalera enskilda polisers 
privata politiska/religiösa åsikter, som vi idag ser exempel på med en särskilt framtagen 
slöja för kvinnliga muslimska poliser.

Klassiskt liberala partiets mål är ett samhälle som kännetecknas av fredlig samexistens, där 

trygghet för liv och egendom skänker laglydiga medborgare en större känsla av frihet. Därför

är brottsbekämpning ett av Klassiskt liberala partiets viktigaste frågor. Vi anser att det är 

avgörande att polisen resursmässigt ligger i framkant när det gäller en ökande organiserad 

brottslighet, samt att polisen mer effektivt måste kunna bekämpa så kallade vardagsbrott. 

Det är oerhört centralt att medborgarna upplever att ordningsmakten ägnar sig åt sådan 

verksamhet som medborgarna själva fnner viktigt.

Klassiskt liberala partiet vill säkra en modern, kraftfull polisverksamhet som kan lösa sina 

uppgifter så effektivt som möjligt. Det är därför avgörande att polisen alltid har tillräckliga 

resurser. Polisen bör ha en så låg svarstid som möjligt oavsett polisområde, och i det 

sammanhanget vill vi att en av den statliga rikspolisens mest centrala uppdrag ska vara att 

bistå de kommunala ordningspoliserna med den kompetens och de resurser som den 

kommunala ordningspolisen inte alltid själva kan ombesörja.

Vidare vill Klassiskt Liberala Partiet att både kommunal ordningspolis och statliga 

rikspolisen ska ha oinskränkt rätt att få hjälp av andra statliga och kommunala 

organisationer, inte minst krigsmaktens olika delar. Polisen på plats är fortfarande, icke 

desto mindre, ansvarig för att insatser sker på ett rättssäkert sätt.

Idag är den s k proportionalitetsprincipen förhärskande inom polisens verksamhet. Det är 
någonting som Klassiskt Liberala Partiet vill tona ner avsevärt. Istället ser vi gärna att 
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polisens rätt att använda våld, inte bara i självförsvar, utan även för att gripa farliga individer,
framhålls och understryks i lagstiftningen.

Sverige har idag drygt 180 poliser per 100.000 invånare. En stor del av dessa sitter dock vid 
ett skrivbord på Kungsholmen i Stockholm vilket medför att en normal glesbyggdskommun i 
regel helt saknar polisnärvaro större delen av veckan. En så absurd situation är naturligtvis 
helt oacceptabel.

Exempel: Om en mindre kommun med 10.000 invånare tilläts bekosta och organisera sin 
egen ordningspolis så skulle de alltså för samma pengar som idag går till att bekosta de 
som sitter bakom ett skrivbord i huvudstaden, kunna anställa 18 poliser vilket räcker till en 
helt egen dygnet runt-bemannad polisstation samt två poliser i yttre tjänst, dygnet runt, 
veckans alla dagar.

Klassiskt Liberala Partiet anser att polisen idag rekryterar utifrån fel strategi. Fokus bör 
istället helt ligga på personlig lämplighet och fysisk förmåga. För att attrahera de 
lämpligaste individerna behöver lönerna höjas avsevärt. Dessutom måste det fokus på 
akademiska kunskaper, som dagens polisutbildning präglas av, ersättas med fokus på att 
från början istället rekrytera rätt individer. Sluta rekrytera ungdomar i tjugoårsåldern som 
saknar arbetslivserfarenhet och riktig livserfarenhet. Polisyrket ska vara ett respekterat 
högstatusyrke för kloka, respektabla personer med livserfarenhet, integritet och pondus. 
Polis i yttre tjänst ska inte vara en livslång karriär där de som inte duger att befordra, på 
grund av förslitningsskador ska sitta och vända papper de sista 20 åren. Polis i yttre tjänst 
ska vara någonting som man gör under en period i livet, för att sedan gå vidare, precis som 
soldatyrket.

Faktorer som etnisk och religiös tillhörighet eller sökandes kön, hudfärg eller sexuella 
läggning får givetvis heller inte vara ett egensyfte vid rekrytering.

Presstöd

Presstödet ska helt avskaffas.

Skattebetalarna ska inte via skattsedeln tvingas betala för att hålla liv i de tidningar som på 
grund av att ingen är beredd att betala vad de faktiskt kostar att producera, inte själva är 
ekonomiskt bärkraftiga.
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Public Service

Skulle Klassiskt Liberala Partiet komma till makten på riksnivå kommer vi verka för ett 
nästan totalt avskaffande av dagens Public Service. Dess verksamhet kommer istället 
inskränkas till någonting som liknar det man har i de festa andra länder, en studio för 
sändning av de politiska församlingarnas sammanträden, debatter och omröstningar.

Radio- och TV-marknaden avregleras. De omotiverat dyra sändningstillstånden avskaffas 
och ersätts med ett auktionsliknande förfarande för uthyrning av radiofrekvenserna.

Om och när statliga eller kommunala myndigheter behöver kommunicera någonting till 
allmänheten är det inte svårare än att man köper sändningstid i en eller fera av de privata 
radio- och tv-kanalerna.

Regionerna (f.d Landsting)

Klassiskt Liberala Partiet vill helt avskaffa Regionerna i sin nuvarande form. Små 
kommuner är dock fria att i framtiden istället frivilligt samarbeta med varandra i frågor 
som krisberedskap och brandförsvar samt i dialog med de försäkringsbolag som 
tillhandahåller sjukförsäkringar säkerställa tillgången på akutsjukvård, primärvård och 
specialistsjukvård.

Dels önskar vi avskaffa den skattefnansierade vårdapparaten som idag utgör största delen 
av regionernas ansvar, verksamhet och budget. Dels är det få väljare som är insatta i 
regionalpolitiska frågor varför detta val svårligen kan motiveras. Idag har vi i Sverige val till 
parlament på inte mindre än fyra olika nivåer - EU, Stat, Region och kommun. Det är ohållbart
och får bara till följd att väljare omöjligen kan hålla koll på vad deras politiska företrädare 
beslutar med konsekvensen att inkompetenta och korrupta politiker sitter kvar i sina 
parlamentsstolar.

Berörda ämnen -  ‘Sjukvård’ samt ‘Valsystemet’

Rikets styre

Klassiskt liberala partiet är starka anhängare av maktdelning, vilket innebär att de 

lagstiftande, exekutiva och dömande organen skall vara separata och oberoende. 

Maktdelningsprincipen innebär att regeringschefen väljs direkt av folket istället för att 

utses av riksdagen. Regeringschefen utser sedan själv sin regering.
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Riksdagen ska bara vara det lagstiftande organet, regeringen det verkställande organet 

och en konstitutionsdomstol inrättas för att kontrollera att riksdag, regering, statliga 

myndigheter och kommuner inte bryter mot grundlagen.

Sverige har idag ett omodernt och odemokratiskt styrelseskick som bäddar för 

vänskapskorruption och gör det mycket svårt att hålla beslutsfattare rättsligt ansvariga.

Sexindustrin

Klassiskt Liberala Partiet vill avskaffa den så kallade sexköplagen.

Vad vuxna myndiga människor gör i samtycke i sängen har ingen annan med att göra. Allra 
minst myndigheter och polis. Varje människa har en grundläggande rätt att bestämma över 
sin egen kropp och därmed kan försäljningen av sexuella tjänster enligt Klassiskt liberala 
partiet inte betraktas som brottslig. I grund och botten handlar sexarbete om frivilliga 
transaktioner mellan samtyckande vuxna och det fnns därför ingen rationell anledning att 
förbjuda sådan verksamhet.
KLP ser vidare inte någon individ som oförmögen att själv ta detta ansvar för sina livsval. 
Vederbörandes grupptillhörighet påverkar inte heller vår syn på individen. Det innebär att vi 
inte ser ner på de män och kvinnor som väljer att mot betalning utföra tjänster av olika 
sexuell karaktär. Vi anser att kvinnor borde anses ha samma ansvar för sina egna livsval 
som andra vuxna, utan att behöva bli offerstämplade eller skambelagda bara utifrån det 
faktum att de är sexarbetande kvinnor. Detta skulle ge sexarbetare möjlighet att arbeta mer 
öppet, med möjlighet att organisera sig professionellt med avsevärt ökad trygghet som följd.

Människohandel och slaveri är vi däremot naturligtvis emot och anser att dessa även 
fortsättningsvis ska vara kriminaliserade.

Sport

Vi är emot att skattepengar används för att subventionera idrotter och elitsporter.

Idrott är inte viktigare än någon annan verksamhet. Därför vill vi låta konsumenterna själva 
bestämma vilken idrottsutövning de vill betala för på den fria marknaden. Skattebetalarna 
ska inte via skattsedeln tvingas betala för andras fritidssysselsättning eller för att hålla liv i 
verksamheter som på grund av att ingen vill betala vad de egentligen kostar, inte är 
ekonomiskt bärkraftiga.
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Skattesystemet

Skattesystemet behöver reformeras i grunden. Dels behöver det förenklas och 
marginaleffekter och kryphål försvinna. Dels måste skatten sänkas, avsevärt.

Idag ligger Sverige i världstoppen när det gäller det totala skattetrycket, något Klassiskt 
liberala partiet vill förändra drastiskt. På lång sikt vill vi ha en minskad statsapparat, som 
inskränks till att säkra medborgarnas trygghet, frihet och äganderätt genom polis, 
rättsväsende och militärt försvar. I ett sådant samhälle är kostnaderna för driften av 
statsapparaten låga jämfört med idag och den totala skattenivån likaså. Medborgarna kan 
sålunda själva fördela sina ekonomiska medel i linje med sina egna värderingar, planer och 
mål, istället för att myndigheterna ska tvångsförvalta majoriteten av medborgarnas 
ekonomiska medel. Låga skatter ökar produktiviteten i näringslivet och samhällets allmänna
välstånd genom att man minimerar olyckliga snedvridningseffekter och effektivitetsförluster
i ekonomin. På lång sikt vill Klassiskt liberala partiet sänka skatten till den absolut lägsta 
nivån som krävs för att driften av statens centrala uppgifter ska fungera.

Få förvärvsarbetande svenskar vet idag hur mycket de betalar i skatt. De festa skulle kanske
gissa på strax under en tredjedel av sin inkomst, beroende på i vilken kommun och vilken 
region man är folkbokförd. Verkligheten ser väldigt annorlunda ut. Dels har arbetsgivaren vid
löneutbetalning redan betalat nästan lika mycket i så kallad arbetsgivaravgift vilket innebär 
att den tredjedel som löntagaren lätt kan se ha dragits i skatt i realiteten är en fjärdedel av 
arbetsgivarens egentliga kostnad för den anställdes arbete. Arbetsgivaren har i och med 
arbetsgivaravgiften redan betalat i runda tal ytterligare en fjärdedel av kostnaden i skatt. 
Sammantaget betyder det att andelen som betalats i skatt är 50% redan när lönen betalas ut 
till löntagarens konto, inte 1/3. När de utbetalade pengarna sedan ska användas för 
konsumtion tillkommer ytterligare skatter i form av moms och andra avgifter. Momsen är för
de festa kategorier av varor och tjänster 25% vilket innebär att 20% av priset för en vara eller
en tjänst är skatt. Några momssatser är lägre, 12% respektive 6%, på sådant som politikerna 
anser att du borde konsumera istället för andra produkter. Sist men inte minst har staten, 
utöver momsen, inrättat många extra höga straffavgifter och så kallade punktskatter på 
produkter som politikerna påstår att de anser att medborgarna inte borde konsumera eller, 
snarare, vet att människor inte kan eller vill undvara. Exempel är tobak, alkohol, privata 
sjukförsäkringar, plastpåsar, elektricitet, trängselskatt och drivmedel till bilen. I realiteten 
betalar vi i Sverige idag alltså, beroende på livsstil, ungefär två tredjedelar av vårt förvärv i 
skatt, inte en tredjedel. Det är den del av ditt arbete som du idag inte får besluta över utan 
som politiker tvångsförvaltar och spenderar åt dig.

Som absolut första åtgärd vill Klassiskt Liberala Partiet därför avskaffa arbetsgivaravgiften 
och lägga denna beskattning där den hör hemma - på löntagarens skattekonto. Detta för att 
tydligt åskådliggöra för medborgarna hur oerhört stor andel av deras pengar som försvinner 
i skatt. Därefter vill vi av samma orsak införa en reform där hela denna samlade obeskattade
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lön betalas ut till löntagaren, följt av ett inbetalningskrav från skattemyndigheten på den 
summa som ska betalas i skatt just den månaden. Liknande som redan idag sker för alla 
egenföretagare alltså. Syftet med detta är enbart att upplysa den breda allmänheten om de 
enorma summor som löntagare idag fråntas ansvaret för, för att istället spenderas av våra 
politiska beslutfattare.

På sikt vill vi att Kommunerna, helt individuellt och utan inblandning från stat eller andra 
kommuner, låter förmögenhetsskatt, fastighetsskatt och kommuninvånarnas inkomstskatt 
utgöra sina intäkter. Bolagsskatt, moms och tull ska utgöra statens främsta intäktsposter. 
Alla statliga punktskatter avskaffas och momsen på alla varor och tjänster likställs.

Sjukvård

Klassiskt Liberala Partiet vill avskaffa regionerna (tidigare landstingen) samt avskaffa den 
ineffektiva och dyra skattefnansierade vårdapparaten. Sjukhus, vårdcentraler och kliniker 
säljs till läkare, sjuksköterskor, ideella stiftelser och företag som vill driva dessa vidare och
människor får istället för att betala skatt fritt välja en privat sjukförsäkring.

Dagens vårdapparat lider, som alla andra skattefnansierade offentliga gratissystem, av 
bristande kvalitét, dåliga arbetsförhållanden, ineffektivitet och bristande utbud med vårdköer
som följd. Fundera på varför din bil och ditt husdjur inte behöver vänta i veckor på att få 
problem åtgärdade eller varför ett spabesök eller ett besök hos frisören inte presenterar 
samma nonchalanta och ointresserade bemötande av sina kunder som den 
skattefnansierade sjukvården med sina timmeslånga telefonköer, hemliga telefonnummer, 
osmidiga öppettider och brist på resurser. Är alla dessa verksamheter verkligen viktigare än 
människors sjukvård? Konsumenterna måste ha makt att välja bort produkter och tjänster 
som inte håller måttet. Det är det i särklass bästa sättet att få bra kvalitét till bra pris och 
som möter efterfrågan på marknaden.

Skolan

Klassiskt liberala partiet vill att skollagen kraftigt liberaliseras så att det blir enklast 

möjligt att både starta och driva privata skolor. Det statliga stödet till skolor bör avvecklas

och den statliga styrningen av grundskolor och förskolors läroplaner upphöra. För varje 

barn ansvarar, enligt Klassiskt Liberala Partiet, i första hand barnets egna föräldrar. Ingen 

annan.

Klassiskt liberala partiet anser att det största problemet är att det av staten organiserade 

skolsystemet är överbyråkratiserat och centralstyrt och att det lägger alltför mycket makt 
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och kontroll i händerna på politikerna i regeringen. Detta i sin tur bidrar till att sänka 

motivationen och omyndigförklara lärarna i skolan, vilka ofta får tillbringa en 

oproportionerligt stor tid till att fylla i formulär och utföra andra uppgifter som politiker och 

byråkrater lägger på dem och som inte nödvändigtvis är direkt relaterade till undervisningen

och till att motivera eleven.

Klassiskt Liberala Partiet anser att föräldrar själva borde få styra sina barns uppfostran 

utan inblandning från politiker och tjänstemän. Klassiskt liberala partiet förespråkar en 

radikal omstrukturering av hela skol- och utbildningssystemet, vilket på sikt innebär att 

skilja staten från utbildningssektorn och överlåta den till det civila samhället och privata 

initiativ. I ett sådant system blir skolorna oberoende och självständiga och lärarna får större

frihet att utnyttja sin egen kunskap och kompetens enligt sin egen uppfattning om vad som 

är bäst för eleverna. Dessutom överförs makten över barnens utbildning från staten och 

politikerna till rektorerna och lärarna på de skolor med olika profler som föräldrarna fritt 

väljer för sina barn.

Det kan vara lätt att tänka att det fnns föräldrar som inte själva kommer klara av att tillse 

att deras barn får en bra utbildning och en bra uppfostran och att stat eller kommun därför 

behöver kontrollera så att barn som växer upp får bra förutsättningar att klara sig i livet. 

Betänk då ett scenario där du själv skulle vara den som en majoritet av väljarna och 

politikerna tycker har fel angående barnuppfostran och på grund av det vill tvinga dina barn 

till saker som du tycker är politiskt eller moraliskt förkastligt. Då är det inte längre lika 

attraktivt att myndigheter ska lägga sig i hur du uppfostrar dina barn. För varje barn 

ansvarar enligt Klassiskt Liberala Partiet barnets egna föräldrar. Ingen annan.

Social omsorg

Försäkringskassans monopol på socialförsäkringar bör avskaffas, deras del av 
skattekakan lyfts ur, görs frivillig och privata försäkringsbolag tillåtas sedan konkurrera 
med Försäkringskassan på den öppna marknaden. Staten ska inte själva försäkra 
medborgarna. Staten ska genom lagstiftning tillse att förhållandet mellan försäkringsbolag
och försäkringstagare fungerar utan fallgropar.

Försäkringskassan är den statliga myndighet som hanterar de festa av de offentliga 
välfärdssystemen och är enligt Klassiskt liberala partiet en ineffektiv institution. Eftersom 
ansvaret för sociala förmåner och välfärdssystem överförs till det civila samhället, minskar 
Försäkringskassans ansvarsområden och uppgifter. Detta leder till att myndigheten blir 
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överfödig.
Klassiskt liberala partiet konstaterar att den absolut bästa välfärdspolitiken är den som ger 
människor möjlighet att klara sig själva genom eget arbete och inkomst. Klassiskt Liberala 
Partiet vill ingenting hellre än att vi alla bryr oss om och hjälper varandra men ingen ska mot 
sin vilja tvingas betala för någon annans uppehälle. Vi vill även i grundlagen förbjuda så 
kallad ekonomisk omfördelning, dvs direkta monetära utbetalning av skattepengar till 
enskilda, iallafall i de fall detta behovsprövas. Det innebär bland annat att så kallat 
försörjningsstöd, det som tidigare hette socialbidrag, inte längre kommer vara lagligt. Vill 
man i en kommun hjälpa de mest utsatta får det ske på annat sätt, till exempel genom 
allmängiltig och ej behovsprövad medborgarlön eller kommunala fattighus med bäddar och 
matservering, dit alla kommunens invånare då alltså teoretiskt äger tillträde.

Kommunerna ansvarar även fortsättningsvis för medellösa individer som uppehåller sig 
inom dess kommungräns. Medborgare som endast tillfälligt kommit på ekonomiskt 
obestånd ska i första hand vända sig till sitt eget sociala nätverk och de som av någon 
anledning helt saknar detta stöd kan vända sig till någon av alla våra frivilliga 
hjälporganisationer.

Tjänstemannaansvar

Klassiskt Liberala Partiet vill återinföra det avskaffade tjänstemannaansvaret.

Socialdemokratiska Arbetarepartiet har under sina 100 år vid makten successivt skapat ett 
system där de styrande ministrarna formellt inte är de styrande och därför inte heller kan 
hållas ansvariga. Man kallar det för att vi i Sverige inte har ministerstyre, vilket framhålls 
som någonting vi ska slå oss för bröstet över. Istället är det tjänstemännen som utifrån 
gällande lagstiftning ska styra myndigheternas verksamhet. För att befria även dessa från 
oket att kunna hållas ansvariga för sina beslut avskaffade man för 50 år sedan även deras 
juridiska ansvar. Detta har skapat en situation där de styrande (vem det nu är) kan göra i 
stort sett vad som helst utan att riskera straffpåföljd.

Det är för oss en självklarhet att tjänstemän i offentlig förvaltning har åtminstone samma 
straffansvar som t.ex VD’ar i det privata näringslivet. Detta skulle dessutom leda till att höja 
status, lön och därmed också i förlängningen kompetensen hos våra offentliga tjänstemän.
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Universitet och Högskolor

Klassiskt Liberala Partiet vill att högre utbildningar i huvudsak ska stå på egna ben 
ekonomiskt. Studenterna får bekosta sina utbildningar genom studielån. Staten ska 
kvalitetssäkra, certifera och eventuellt sponsra vissa utbildningar, inte själv fnansiera och 
driva utbildningar.

I dagens Sverige betalar vi alla gemensamt, genom skattsedeln, för akademikernas 
avgiftsfria utbildningar. Det är naturligtvis orättvist att de blivande läkarna och 
affärsjuristerna och så vidare, ska få sina dyra utbildningar betalda av alla de som för 
betydligt lägre lön arbetar hela livet på fabriksgolvet utan akademisk examen. Detta system 
framställs aldrig ur det perspektivet utan istället alltid som någonting okontroversiellt och 
bara positivt.
Bristen på studieavgift leder dessutom till att ett stort antal personer varje år, istället för att 
försöka försörja sig själva, sitter i skolbänken och kostar samhället oerhörda summor 
pengar utan att det leder till en nödvändig yrkesexamen. Denna form av fritidsgård för vuxna 
utgör ett enormt resursslöseri.

Klassiskt Liberala Partiet förstår naturligtvis den behjärtansvärda ambitionen att alla i teorin 
ska beredas möjlighet till en högre utbildning oavsett föräldrarnas ekonomiska situation. 
Dock kvarstår faktumet att de allra festa universitetsstudenter kommer från familjer med 
akademisk studietradition. Dessutom fnns det heller ingenting som hindrar att vi istället har 
ett system där begåvade men medellösa studenter ges möjlighet att bekosta sin utbildning 
genom förmånliga studielån. Detta skulle dessutom leda till högre status och betydligt bättre
lönebild för fera akademiska yrken som till exempel sjuksköterskor.

Utrikes- och Säkerhetspolitik

Ett land av Sveriges storlek kan inte leva isolerat från omvärlden. Vi är beroende av handel 
och utbyte med andra länder. Det är därför viktigt att Sverige samarbetar med och hjälper 
andra ideologiskt och kulturellt likasinnade fria demokratiska länder i vår närhet.

Klassiskt liberala partiet vill att det övergripande målet för utrikespolitiken skall vara att 
skydda svenska intressen, både ekonomiska, diplomatiska och säkerhetsmässiga. Vi vill 
utöka militärt samarbete med de nationer i östersjöregionen vars samhällen är baserade på 
kärnvärdena i upplysningstraditionen, såsom frihet, marknadsekonomi, demokrati och 
rättssäkerhet. Att skydda svenska medborgare är en av statens mest grundläggande 
uppgifter och vi vill ha en stat som kan hantera denna uppgift på bästa möjliga effektiva sätt.

Det som hände när Finland angreps 1939 och Norge och Danmark invaderades 1940 får 
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aldrig ske igen. Inte bara är det faktum att Sverige inte vågade stå upp för sina närmaste 
vänner ett oerhört skamligt historiskt arv som fortfarande 80 år senare påverkar våra 
internationella relationer negativt. Det orsakade i fallet med Finland att betydligt fer fnska 
soldater och civila i onödan fck sätta livet till än vad som annars hade varit fallet.
Det som händer i Ukraina kommer aldrig tillåtas hända våra närmsta grannar.

Utvisning

Har man bott i Sverige i fera år utan att varken försörja sig själv eller lyckas lära sig 
svenska språket så har man försatt sin chans till ett liv i Sverige och ska utvisas. Skulle det
uppstå problem vid avvisning till ursprungslandet så kan avtal tecknas med tredje land som
mot betalning kan ta emot och ge nytt medborgarskap i de fall obstruktion förekommer.

Uppehållstillstånd och medborgarskap som utfärdats på felaktig grund ska återkallas.

Klassiskt Liberala Partiet anser att även det svenska folket har rätt till en egen nationalstat, 
ett fritt Sverige med högt ekonomiskt välstånd.

En viktig förutsättning för att ett samhälle ska få en frisk och stark ekonomi är ett högt 
socialt kapital, alltså att människor känner gemenskap och vågar lita på varandra. Det fnns 
bara ett land där svenskar rimligtvis kan begära att få kunna leva i enlighet med svensk 
kultur och svenska värderingar. Därför är det viktigt att Sverige och den särpräglade svenska
kulturen bevaras. Människor från andra delar av världen är välkomna att fytta till Sverige och
leva tillsammans med svenskarna i det svenska samhället så länge det sker på 
ursprungsbefolkningens villkor. Svenskar ska inte vara tvungna att integreras med 
människor som fyttar till Sverige. De som fyttar till Sverige ska istället assimileras i det 
svenska samhället. Kan man inte det ska man inte bo i Sverige. Då svenskar generellt är ett 
synnerligen överseende och förlåtande folk borde detta inte vara ett problem.

Individer som lever i kroniskt så kallat utanförskap samt brottslingar som uppträder särskilt 
ociviliserat och samhällsförstörande ska därför utvisas. Med sådant beteende menas 
nonchalant och arrogant uppträdande mot polis och rättsväsende och det som förr kallades 
”fräckt” beteende samt alla de nya, i Sverige tidigare okända brott, som till exempel 
gruppvåldtäkt, hedersmord, brott mot värnlösa och särskilt utsatta personer samt brott med 
inslag av förnedring eller påtaglig hänsynslöshet samt livsstilskriminalitet och så vidare.
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Valsystemet

Klassiskt Liberala Partiet vill ha ett system där de folkvalda företrädare i både 
kommunfullmäktige och riksdag väljs personligen, genom lokala val, inte utifrån 
partitillhörighet.

Idag har vi val till parlamentariska församlingar på inte mindre än fyra nivåer, 
Europaparlamentet, Riksdagen, Regionfullmäktige och kommunfullmäktige. Det är därför 
ytterst få väljare som kan uppge namnet på den politiska företrädare som i kommun- eller 
regionfullmäktige sitter och bestämmer tack vare just din röst. Än mindre har gemene man 
någon kunskap om vilka värderingar deras företrädare har, vilka frågor man tycker är viktiga 
eller hur man röstat i olika sakfrågor. Detta är naturligtvis ingenting annat än katastrofalt. 
Demokrati går ut på att väljarna är de som ska hålla beslutsfattare ansvariga för de beslut de
fattar. Gör de ett dåligt jobb så ska de bli utbytta. Så varför fungerar inte detta?

KLP vill dels både avskaffa regionerna och gå ur EU. Kvar blir val till riksdag och 
kommunfullmäktige. Dessa två val vill vi sedan separera med två år. Nyhetsmedier och 
väljare kan då på ett betydligt bättre sätt sätta sig in i respektive val, granska oss som 
kandiderar och sedan avsätta de som inte håller vad de lovar.

Klassiskt Liberala Partiet ser karriärpolitiker och ungdomsförbund som någonting dåligt. De 
främjar inte framväxten av ståndaktiga ledare med personlig integritet. De främjar 
vänskapskorruption och att de åsiktskänsliga individer som vänder kappan efter vinden tar 
sig upp i den politiska hierarkin. Lägg därtill det nuvarande systemet där partiledningen i de 
politiska partierna styr vem som ska få representera partiet på valsedlarna och vi får rena 
toppstyrda knapptryckarkompanier där ingen vågar gå emot strömmen.

Då vi absolut ser problemen även med de enmansvalkretssystem som används i till exempel
Storbritannien och USA så vill vi istället ha ett amalgam av dessa två system, som drar nytta 
av det goda från båda. Det skulle kunna se ut så att man i ett första steg fördelar 290 
riksdagsplatser till de direktvalda vinnarna från samtliga 290 kommuner. I steg två tilldelas 
alla partier partier vars väljarstöd överstiger 1/349 av väljarstödet men som saknar enskild 
vinnare från kommunerna enligt steg 1, var sin riksdagsplats. I steg tre fördelas sedan 
resterande riksdagsplatser enligt gängse matematisk ordning, representanter från de 
folkrikaste kommunerna som till exempel Stockholm Stad. Avslutningsvis ges 
riksdagsmännen inte enahanda röststyrka i riksdagen utan röststyrkan fördelas på partierna 
utifrån deras totala väljarstöd i riket och partiernas respektive representanter får sedan i sin 
tur dela på sitt partis tilldelade röststyrka.
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Vapenlagstiftning

Klassiskt Liberala Partiet vill kraftigt minska de lagar som idag försvårar och begränsar 
laglydiga människors möjlighet att äga och inneha skjutvapen för olika ändamål. Myndiga 
medborgare som inte tidigare dömts för våldsbrott och ska ha oinskränkt rätt att äga och 
inneha vapen utan särskilda tillståndsansökningar eller myndighetskrav.

För att däremot på allmän plats, på kroppen, bära skjutklart vapen, i till exempel 
självförsvarssyfte krävs att man kan visa sig besitta goda färdigheter i vapenhantering 
samt goda kunskaper i svensk lagstiftning rörande användande av våld i försvar av liv och 
egendom.

Lagstiftning är bara ett effektivt verktyg gentemot laglydiga medborgare. Skjutvapen i 
händerna på laglydiga medborgare utgör inget samhällsproblem. Skjutvapen är bara 
problematiska i händerna på kriminella våldsverkare. Lagändringar är inte ett effektivt sätt 
att påverka de som väljer att bortse från vad lagen säger, så kallade kriminella.

Sverige har en lång tradition av mycket stort antal privatägda vapen per capita jämfört med 
andra länder men trots det tills alldeles nyligen en försvinnande liten vapenrelaterad 
brottslighet jämfört med de festa andra länderna i världen. I Sverige är lagligt registrerade 
skjutvapen i privat ägo så gott som aldrig inblandade i kriminell verksamhet. Skjutvapen är 
idrottsredskap, arbetsverktyg, släktklenoder, samlarobjekt och människors hobby. Den stora 
mängd vapenrelaterade brott vi idag har i Sverige sker med illegalt insmugglade skjutvapen 
från framförallt Balkan.

Internationell statistik visar att den enda samhällsgrupp som är mer laglydiga, alltså begår 
färre brott per capita, än gruppen poliser, är gruppen vapenägare. Detta kan förklaras med 
att en förutsättning för att få äga och inneha skjutvapen i de festa länder är att man inte är 
kriminellt belastad. Vapenägare vet alltså att deras vapeninnehav är avhängigt deras 
fortsatta laglydighet. Begår man brott förlorar man rätten att äga och inneha skjutvapen.

Vad gäller användande av skjutvapen i en självförsvarssituation så är skjutvapen någonting 
som jämställer människor. En liten klen kvinna har plötsligt samma våldskapital som en 
storvuxen aggressiv man. Detta ser vi som positivt.

Berörda ämnen - ‘Envarsrätt’
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Vårdnadshavaransvar

I de fall unga begår brott och pga sin ålder ges mildare straff så bör rimligtvis 
överskjutande straffbelopp överföras på vårdnadshavaren. Om du begår brott och ska 
utvisas så följer dina barn obönhörligen med dig.

Anses ungdomar inte själva fullt ut ansvariga för sina handlingar, vem är det då som bär det 
ansvaret? Detta ger ett starkt incitament även för de mest inkompetenta föräldrar att 
uppfostra sina barn till att absolut inte begå brott. Sverige som nation är dessutom inte 
ansvariga för dina barn. Det är det bara du själv som är.

Yttrandefrihet

Yttrandefriheten är den enskilt mest centrala delen i ett fritt demokratiskt samhälle. 
Svenska medborgares yttrandefrihet borde, som i många andra länder, garanteras i 
grundlagen. Inskränkningar i yttrandefriheten ska stävjas, inte bara gentemot 
myndighetsbeslut, utan också gentemot internationella storföretag och syndikat.

Klassiskt Liberala Partiet är alltså inte ett libertarianskt eller anarkokapitalistiskt parti, utan 
ett klassiskt liberalt parti som vill försvara individens yttrandefrihet, inte bara gentemot 
myndigheters inskränkningar, utan även gentemot dominanta marknadsaktörer. Privata 
företag får alltså heller inte tillåtas kränka individens fri- och rättigheter.

Äganderätt

Om stat eller kommun vill inrätta naturreservat eller skydda fna stränder så får de göra det
med sin mark. Mark som ägs av någon privatperson, ibland sedan generationer, har stat 
och kommun ingen rätt att inskränka och begränsa.

Individens rätt till sin egendom är central i vår ideologi. Egendomsrätt är en av de 
grundläggande pelarna i ett fritt samhälle, och en av hörnstenarna i den ideologi på vilken 
Klassiskt liberala partiets politik bygger. Bristande egendomsrätt är detsamma som 
fråntagandet av människors försörjningsmöjligheter, och därför är egendomsrätten 
okränkbar. Det innebär att alla borde kunna använda sin egen egendom som de önskar, så 
länge de inte kränker andras rättigheter och att alla former av expropriation och 
öronmärkning av privat egendom ska upphöra.
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Äktenskap

Ett äktenskap representerar ett frivilligt avtal mellan samtyckande myndiga människor. 
Klassiskt liberala partiet anser att äktenskapet är en sak för de som gifter sig och deras 
närmaste anhöriga och alltså ingenting som staten ska registrera, sanktionera eller på 
annat sätt sätta sig till doms över.

Klassiskt liberala partiet anser att den viktigaste faktorn i en stabil och bra familj är att 
makar eller sambor är bra vårdnadshavare för eventuella barn. I detta avseende är 
familjekonstellationen irrelevant. Klassiskt liberala partiet tar dock kraftigt avstånd från 
sexuellt utnyttjande av minderåriga och vill ha hårda straff för föräldrar som lämnar bort sina
barn att leva som makar med andra vuxna. Vid skilsmässa vill Klassiskt liberala partiet att 
försörjningsansvaret i första hand ska fördelas lika mellan föräldrarna men barnets 
placering ska vara bestämt av föräldrarna, eller vid tvist beslutat av domstol, i varje enskilt 
fall. Vid makes bortgång ska inte gifta personer behöva genomgå en kontroll av tillgångar, 
legitimationshandling att företräda dödsboet ska omgående tillfalla den andra maken. 
Bouppteckning behöver endast genomföras när båda makar avlidit eller om det fnns barn 
från tidigare äktenskap.

Äldrefrågor

För att säkerställa högsta möjliga kvalitet vill vi överlåta äldreomsorgen till den privata 
sektorn. Klassiskt Liberala Partiet vill att fera av våra tänkta reformer sker gradvis och 
över tid.

Klassiskt liberala partiet anser att alla förtjänar en bra och värdig ålderdom. I ett privat 
system anses äldre vara kunder och äldreboenden måste konkurrera för att locka kunder. 
Det är absolut avgörande att konsumenten av en vara eller en tjänst har möjlighet att välja 
bort leverantörer som inte levererar en bra produkt. Då tvingas leverantören att hela tiden 
anstränga sig för att göra konsumenterna nöjda. Så sker inte i dagens offentliga 
skattefnansierade system där konsumenten är tvingad att via skattsedeln betala för ett 
enda offentligt alternativ och vill man ha ett privat alternativ så får man själv bekosta det, 
utöver den skatt man betalar för det offentliga alternativ man inte är nöjd med.

Att drastiskt reformera hela den socialdemokratiska skattekolossen skulle riskera att
skapa en situation där vissa samhällsgrupper faller mellan stolarna. Detta är särskilt 
påtagligt för alla de som redan passerat pensionsåldern och hela sitt liv sett sina pengar 
plöjas ner i den allt mer dysfunktionella så kallade välfärden. Vi får inte riskera att hamna i 
en situation liknande den när Göran Perssons regering avskaffade ATP-systemet eller när 
Moderaterna i Stockholm privatiserade och sålde ut landstingets verksamhet. Motivet för 
våra tänkta reformer är faktiskt en genuin tro på ett betydligt bättre liv för alla svenskar.
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